
Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 76 | 323 00 Plzeň – Zápis z jednání AS 15.12.2022 1

 

 

 

Z á p i s 

z jednání Akademického senátu LF UK v Plzni 

15. 12. 2022, 15:00, Azurová posluchárna 

 

Akademičtí pracovníci: MUDr. Jan Barcal, Ph.D.; prof. MUDr. Jan Beneš, Ph.D.; prof. MUDr. Milan Hora, Ph.D.; 
MUDr. Karel Ježek, Ph.D.; doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D.; prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D.; prof. MUDr. 
Václav Liška, Ph.D.; doc. MUDr. Hynek Mírka, Ph.D.; doc. MUDr. Jitka Mlíková Seidlerová, Ph.D.; prof. MUDr. 
Jiří Moláček, Ph.D.; prof. MUDr. Tomáš Reischig, Ph.D.; doc. MUDr. Tomáš Skalický, Ph.D.; doc. MUDr. Jitka 
Švíglerová, Ph.D.;  prof. MUDr. Mgr. Zbyněk Tonar, Ph.D.; prof. MUDr. Samuel Vokurka, Ph.D.; 

Studenti:  Jaroslav Beneš;  Petra Janoušová; David Kverka; Dominik Smejkal; Simona Špilarová; Sára 
Štampachová; Lucie Züglerová; 

Omluveni: prof. Ing. Jaroslav Hrabák, Ph.D.; Karel Mikulčák; 

Hosté: dle prezenční listiny 

Program: 
1. Volby předsednictva Akademického senátu LFP 
2. Různé – Souhrn poznatků ze sjezdu LF SR a ČR v Žilině  (L. Züglerová) 
 
Končící předseda doc. MUDr. Skalický, Ph.D. zahájil první jednání nově zvoleného Akademického senátu LFP a 
uvedl program zasedání – schválen bez připomínek. K zápisu z minulého jednání ze dne 22. 9. 2022 nevznesli přítomní 
členové žádnou připomínku. 

V době od minulého zasedání AS 22. 9. 2022 se uskutečnila hlasování per rollam (s podklady senátoři seznámeni 
v MS Teams):  
Schválení Návrhu první novely Statutu LFP 
Hlasování proběhlo 27.9.-3.10.2022. Hlasovalo 14 členů AS, všichni hlasující vyjádřili souhlas (Tonar, Švíglerová, 
Mírka, Bernat, Micopulos, Kroužecký, Züglerová, Beneš Jan, Baxa, Mlíková Seidlerová, Barcal, Hrabák, Mikulčák, 
Kverka) 
AS LFP schvaluje Návrh první novely Statutu LFP. 
 

Schválení Návrhu menzy jako účelového zařízení LFP 
Hlasování proběhlo 27.9.-3.10.2022.  Hlasovalo 14 členů AS, všichni hlasující vyjádřili souhlas (Tonar, Švíglerová, 
Mírka, Bernat, Micopulos, Kroužecký, Züglerová, Beneš Jan, Baxa, Mlíková Seidlerová, Barcal,  Hrabák, 
Mikulčák, Kverka)   
AS LFP schvaluje Návrh menzy jako účelového zařízení LFP. 
 

Schválení Návrhu nájemní smlouvy s organizací SCIO s.r.o. na pronájem levého křídla Šafránkova pavilonu 
Hlasování proběhlo 27.9.-3.10.2022.   Hlasovalo 14 členů AS, 13 členů vyjádřilo souhlas (Tonar, Švíglerová, Mírka, 
Micopulos, Kroužecký, Züglerová, Beneš Jan, Baxa, Mlíková Seidlerová, Barcal, Hrabák, Mikulčák, Kverka), 1 
člen se zdržel hlasování (Bernat) 
AS LFP schvaluje návrh nájemní smlouvy s organizací SCIO s.r.o. 
 

Projednání neupotřebitelnosti nemovitého majetku LFP (Pavlovův a Procháskův pavilon) 
Hlasování proběhlo 14.-17.10.2022. Hlasovalo 13 členů AS, všech 13 členů vyjádřilo souhlas (Tonar, Mírka,  
Kroužecký, Reischig, Beneš Jan, Bernat, Mlíková Seidlerová, Moláček, Švíglerová, Beneš Jaroslav, Hrabák, 
Mikulčák, Züglerová)  
Akademický senát Lékařské fakulty v Plzni Univerzity Karlovy souhlasí s tím, že nemovitý majetek 
specifikovaný v materiálech jako Pavlovův pavilon a Procháskův pavilon je přebytečný a neupotřebitelný a 
je možné ho převést do vlastnictví jiné osoby v souladu s Opatřením rektora č. 41/2020 ve znění Opatření 
rektora č. 13/2022 a Pravidly pro správu majetku UK. 



2Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 76 | 323 00 Plzeň – Zápis z jednání AS 15.12.2022 

 

Schválení podmínek přijímacího řízení do doktorského studijního programu 2023/2024 
Hlasování proběhlo 6.-16.10.2022. Hlasovalo 18 členů AS, všichni hlasující vyjádřili souhlas (Tonar, Švíglerová, 
Mírka, Micopulos, Kroužecký, Reischig, Beneš Jan, Baxa, Tollingerová, Mlíková Seidlerová, Barcal, Bernat, 
Moláček, Novotný, Beneš Jaroslav, Hrabák, Mikulčák, Liška) 

AS LFP schvaluje předložené podmínky pro přijímací řízení do doktorského studijního programu 2023/2024. 

Schválení Návrhu na akreditaci magisterského programu Zobrazovací technologie v radiodiagnostice a nukleární 
medicíně 
Hlasování proběhlo 25.11.-5.12.2022. Hlasovalo 16 členů AS, všichni hlasující vyjádřili souhlas (Bernat, Hrabák, 
Liška, Moláček, Mlíková Seidlerová, Kroužecký, Mírka, Novotný, Pradl, Reischig, Beneš Jaroslav,  Švíglerová, 
Beneš Jan, Tonar,  Kverka, Mikulčák) 
AS LFP schvaluje Návrh na akreditaci magisterského programu Zobrazovací technologie v radiodiagnostice 
a nukleární medicíně. 
 
Volby předsednictva Akademického senátu LFP 
Volební komise ze členů AS pro tajnou volbu předsedy a místopředsedů AS: 
Dominik Smejkal, David Kverka, Sára Štampachová 

Volba předsedy AS: 
Navržen jeden kandidát: doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D. (navržen prof. Moláčkem) 
Kandidát s návrhem souhlasil, nikdo z členů AS nevznesl námitku. 
V tajném hlasování hlasovalo 22 členů AS, 22 členů pro volbu doc. Kroužeckého, 0 proti, 0 se zdrželo. 

Nově zvolený předseda AS doc. MUDr. Kroužecký, Ph.D. poděkoval senátorům za důvěru a poděkoval také 
končícímu předsedovi doc. MUDr. Skalickému, Ph.D., který vedl senát dvě volební období. Následně se ujal dalšího 
vedení zasedání. 

Volba místopředsedů AS: 
Navrženi tři kandidáti: doc. MUDr. Jitka Švíglerová, Ph.D. (navržena MUDr. Ježkem), prof. MUDr. Jiří Moláček, 
Ph.D. (navržen doc. Kroužeckým), Lucie Züglerová (navržena D. Kverkou). 
Kandidáti s návrhem souhlasili, nikdo z členů AS nevznesl námitku. 
V tajném hlasování 
                                          prof. Moláček              doc. Švíglerová              L. Züglerová 
pro  22 21 21  
proti  0 0 0 
zdrželi se hlasování  0 1 1 
Předseda AS popřál zvoleným místopředsedům doc. MUDr. Jitce Švíglerové, Ph.D., prof. MUDr. Jiřímu 
Moláčkovi, Ph.D. a Lucii Züglerové  úspěšnou spolupráci. 
 
Souhrn poznatků ze sjezdu LF SR a ČR v Žilině  (L. Züglerová) 
Zástupci naší fakulty získali v diskuzích ve studentské sekci sjezdu řadu nových poznatků, týkajících se přijímacích 
řízení, praktické výuky, objektivity zkoušek, stáží i studentské ankety, které byly projednány se členy studentské 
komory a částečně s proděkanem pro klinickou výuku všeobecného lékařství prof. Matějovičem. 

Studentská anketa 
návratnost na naší fakultě pouze kolem 5% (právnická fakulta kolem 60% s podmínkou vyplnění při zápisu do 
dalšího ročníku; 3. LF 20-30% s aplikací do telefonu s možností okamžitého hodnocení). Anketa nemá být chápána 
jako prostor pro stížnosti, ale jako užitečný nástroj zpětné vazby. 
Shrnutí: jako nejrychlejší řešení se ukazuje zavedení povinného vyplnění ankety pro zápis do dalšího ročníku (se 
zachováním anonymity) a výhledově využití aplikace Výuka. 

Diskuze: 
v diskuzi (prof. Matějovič, doc. Mlíková Seidlerová, prof. Ferda, MUDr. Rajdl, prof. Vokurka, MUDr. Ježek, prof. 
Tonar, Mgr. Šoukal, prof. Liška) projednávána povinnost vyplnění, použitá metodika hodnocení, důležitost 
kultivovaných komentářů, význam ankety z hlediska akreditace, postoj pedagogů k důležitosti ankety, komunikační 
problematika, nutnost vytvoření kvalitní aplikace (přívětivost, bezpečný prostor). 
 
Závěr:  
Komise pro hodnocení kvality výuky diskutovaná témata projedná a na příštím zasedání AS předloží návrhy. 
 



3Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 76 | 323 00 Plzeň – Zápis z jednání AS 15.12.2022 

 

Problematika výuky: 
nepodkročitelná minima (guidelines pro zkoušející) 
vytváření vlastních skript klinikami (Olomouc) 
vytvoření zajímavých interaktivních přednášek 

Diskuze: 
zajištění správné objektivity zkoušek, koncept výukových cílů pro široké klinické obory, nízká návštěvnost 
přednášek u českých i zahraničních studentů, e-learningová výuka bez zpětné vazby, zvětšení objemu výuky 
v jednotlivých oborech (prof. Ferda, MUDr. Rajdl, L. Züglerová, prof. Liška, prof. Matějovič, prof. Tonar, prof. 
Beneš, prof. Moláček) 
 
Termín příštího jednání AS: 2. února 2023 
 
Zapsala: Jitka Nováková 
Předseda AS:  končící – doc. MUDr. Tomáš Skalický, Ph.D. 
 nastupující – doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D. 


